
 

 令和７年度 養父市立高柳小学校だより 
 

 《 ご入学、ご進級おめでとうございます！ 》 
   　八木川、大徳の山にも、暖かな光が降り注ぎ、生命の息吹が感じられ
る季節になりました。そういった春の息吹が子どもたちの新たなスター
トを応援してくれている、そのような気持ちになってきます。 
　皆様はじめまして。この度、高柳小学校の校長を務めることになりま
した藤本新吾（ふじもと　しんご）と申します。昨年度までは伊佐小学
校でお世話になっていました。高柳小学校及び高柳小校区は、とてもい
いとろであると聞いてやってきました。早くその良さを体感したり、発見したりできるように
努め、さらなる良さを皆様と協働しながら築いていきたいと思います。保護者の皆様、地域の
皆様、本校の教育活動へのご理解、ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
　さて、令和７年度が始まりました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。本年度
も高柳っ子の教育に携わる者（学校・家庭・地域等）が共に子どもたちの健やかな成長を願い、
指導・支援に当たりたいと思います。ご協力をお願いいたします。 
　令和７年度は１年生４名、２年生１２名、３年生１２名、４年生１７名、５年生１３名、６
年生２２名、合計８０名でスタートしました。子どもたちは新しい学年での学習や生活に希望
といくらかの不安を抱いて、入学式・始業式を迎えたことと思います。私たち教職員はそのよ
うな子どもたちの思いに寄り添い、子どもたちにとって毎日が楽しいと思える学校となるよう
教育活動を進めて参ります。令和７年度もよろしくお願いいたします。 
 

４月の主な行事予定 
                         １０（木）２～６年給食開始　協和の日  １８（金）防犯ボランティア顔合わせ会 
　　　　　 高学年視力検査 　　　　　 内科検診（１・５・６年） 
　　　　　 11:30（１年生下校） 　　　　　 尿検査（予備日） 
　　　　　 13:30（２～６年生下校）  ２２（火）児童朝会　耳鼻科健診（１・３年） 
　　　　　 19：00ＰＴＡ役員会  ２３（水）そうあんくんの日 
 １１（金）１年給食開始　低学年視力検査  ２４（木）３年交通安全教室 
　　　　　 協和の日　13:30一斉下校  ２５（金）６年オンライン児童質問紙調査 
 １４（月）委員会活動  ２６（土）授業参観　ＰＴＡ総会 
 １５（火）全校朝会　低学年聴力検査 　　　　　 学級懇談会（５年生自然学校・６年生修学旅行説明会） 
　　　　　 家庭訪問　11：30一斉下校  　　　　　 弁当日　14：00一斉下校 
 １６（水）家庭訪問　11：30一斉下校  ２８（月）振替休業日 
　　　　　 高学年聴力検査  ２９（火）昭和の日 
 １７（木）尿検査  ３０（水）１･４年心電図検査 
　　　　　 ６年全国学力・学習状況調査 　　　　　 14：00一斉下校 
　　　　　 ５年養父市学力・学習状況調査 
　　　　　 内科検診（２・３・４年）

★４月２６日（土）は今年度最初の授業参観及びＰＴＡ総会、学級懇談会を予定しております。
　新しい学年で張り切る子どもたちの様子を是非ご覧いただきたく思います。多くのご参加を
　お待ちしております。この日は、５年生の自然学校説明会、６年生の修学旅行説明会も行い
　ます。ご予定いただきますようお願いいたします。 

学校ＨＰ

№１ 

令和７年４月９日 



　 　 《 春は出会いと別れの季節　 教職員の異動 》 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 　  《 令和７年度高柳小学校の教職員紹介 》            
 

     職名・担当        名　　前          職名・担当    　　名　　前    

      校　長        藤　本　新　吾        専科指導       西　村　宏　太   

     教　頭        谷　口　真　也        専科指導       中　永　康　裕   

 なかよし学級担任    小井塚　純　子     主幹マネジメント    岡　崎　梨花子    

   ６年生担任        上　田　紀　子

 長谷川　幸　恵     養護教諭    

   ５年生担任      太田垣　成　寿        事務職員       播　田　聡　輝   

   ４年生担任      鳥　居　昂　平     教育支援員      田　中　珠　生  

   ３年生担任    山　根　祐　介    教育支援員      田　中　幸　子

   ２年生担任    藤　田　麻　衣    校　務　員    長　　　智恵子  

   １年生担任      中　村　安希子      スクールサポートスタッフ    近日赴任予定

 　　　　　
 
 
 
 

 　
 
　
　
　
　

　　　　着任式　　　　　　　　　　　始業式　　　　　　　　　　　入学式 
 ★令和６年度卒業生から、卒業記念品として図書室の本棚を
　寄贈していただきました。早速、図書室にて有効に活用さ
　せていただきます。ありがとうございました。 
 
★今年度も高柳小学校ホームページに学校生活の様子を随　
　時、掲載していきます。学校便りもカラーでご覧いただけ
　ます。学校便りの題字の横にホームページのＱＲコードが
　ありますので是非ご覧ください。 
 
★４月6日（日）より「春の全国交通安全運動」が始まって
　います。登下校、帰宅後の交通安　全に十分気をつけましょう。期間は15日（火）までです。 

    ◆ 転入した職員 ◆ 

　校　長　藤本　新吾（伊佐小学校より） 

　教　諭　山根　祐介（建屋小学校より） 

　教　諭　鳥居　昂平（八鹿小学校より） 

　教　諭　藤田　麻衣（新任・八鹿小より） 

 

　　　　よろしくお願いいたします

    ◆ 転出した職員 ◆ 

　校　長　太田　由香（市教委へ） 

　教　諭　山田　　均（八鹿小学校へ） 

　教　諭　栃下　怜奈（退職） 

　教　諭　木本　龍聖（関宮学園前期課程へ） 

　　スクールサポートスタッフ　 宮谷　幸代（退職） 
    　大変お世話になりました

　　　個人情報を保護しています

　　　個人情報を保護しています


